
 

 

   
 

    
  

  
        

     
 

 
 

 
   

   
    

     
 

 

     
    

 

  
 

   
 

 

     
   

   
    

       

  
  

Finansdepartementet 

Datum Diarienummer 
2024-12-02 Ä 2024–2169 

Remissvar - Staten och kommunsektorn –
samverkan, självstyrelse, styrning, SOU 2024:43 

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Utredningen är omfattande och välskriven med en god beskrivning av samverkan 
mellan bland annat stat och kommunsektorn. Tillväxtverket delar den bild som 
utredningen förmedlar i utgångspunkter och kartläggningen av samverkan. Vi har valt 
att ta ställning till delar av utredningens förslag och andra delar avstår vi att svara på.  

Tillväxtverkets synpunkter på utredningens förslag 

Tillväxtverket tillstyrker förslaget att det inom varje länsstyrelse ska finnas ett 
organ som benämns det regionala kommunrådet, ett organ för samverkan och 
informationsutbyte.  

Tillväxtverket tillstyrker förslaget att regeringen bör uppdra åt Socialstyrelsen att 
utreda bildandet av en regional organisation för myndigheten. 

Tillväxtverket tillstyrker förslaget att regeringens överläggningar med 
kommunsektorn ska formaliseras. 

Tillväxtverkets erfarenheter 

Tillväxtverket tillstyrker utredningens förslag enligt ovan, men vill understryka 
följande: Tillväxtverket har många uppdrag där samverkan mellan aktörer på lokal, 
regional och nationell nivå är central. Denna samverkan är en förutsättning via 
uppdragsformuleringar samt även i genomförandeprocesser där flera organisationer 
via sina ansvarsområden är viktiga genomförare. Kapacitet och förutsättningar att delta 
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i olika former för samverkan varierar stort hos dessa aktörer, främst de minsta 
kommunerna, men även hos myndigheter. 

Det är viktigt att ha en förståelse för att kapacitet, resurser och förutsättningar varierar 
mycket mellan de parter som utredningen diskuterar. Detta måste tas hänsyn till i de 
förslag som föreslås genomföras eller utredas vidare. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Kristina Zetterström. 
Per Johansson har varit föredragande. Sandra Droguett Biörklund har varit deltagande 
i handläggningen. 

Kristina Zetterström 
Per Johansson 
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